
Účtování PAP

V roce 2013 zůstávají pro obce kritéria pro předávání výkazů PAP stejná jako v loňském roce. 
Výkazy PAP předávají obce, které mají počet obyvatel k 1. lednu 2012 větší než 3 000. 
V Olomouckém kraji se jedná o 26 účetních jednotek (viz seznam na webu OK).

Každá softwarová společnost má nastavenou jinou metodiku implementace PAP, a to v účetní 
větě, mimo účetní větu, s užitím různých kódů a atributů apod. Účetní jednotka nemá 
povinnost zajistit informace pro sestavení PAP výhradně členěním syntetických účtů 
na analytické účty, ale má i jiné možnosti zajištění těchto povinností.
Pro implementaci Pomocného analytického přehledu (PAP) a související činnosti je zejména 
rozhodující znění zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhlášky č. 410/2009 Sb. a vyhlášky 
č. 383/2009 Sb., vždy ve znění pozdějších předpisů

Pokud organizace účtuje pomocí programu Ginis nebo Wucr, tak informace pro PAP zajišťuje 
účtováním na analytické účty syntetického účtu 797 účtové třídy 7 (vnitroorganizační 
účetnictví)

Příklady účtování PAP

Předpis dodavatelské faktury

SU AU ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG MD D

518 0xxx x
321 0xxx x
797 0518 000099 0005 x
797 0321 0751 x

Příjem dotace, která není k vyúčtování

SU AU ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG MD D

231 0xxx 4xxx xxxxx x
346 0xxx x
797 0231 0801 P1 x
797 0346 0651 P1 x

Transfer jiné obci (přestupkové jednání) - úhrada

SU AU ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG MD D

231 0xxx 6171 5321 x
349 0xxx x
797 0231 0851 P1 x
797 0349 0701 P1 x

Další metodiky k PAP jsou uveřejněny na webových stránkách OK a na webových stránkách 
MF. Jedná se o metodiku tvorby PAP aktualizovanou k 1. 1. 2013, metodiku křížových 
kontrol PAP, metodické příklady sestavení výkazu PAP apod.



Ministerstvo financí jako gestor PAP je odpovědný za nastavení metodiky PAP a komunikaci 
s vybranými účetními jednotkami.
Kontaktní osoby: Ing. Dagmar Sojková

Tel. 257042985
Email:dagmar.sojkova@mfcr.cz

V Olomouci dne 4. března 2013
Zpracovala: Naděžda Krčová a kolektiv




